
 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “N.Pisano”  
Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di PisaTel. 050 36632 -  Fax 050 311785                  

piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it      http://icpisano.edu.it 
 
 

 
CUP H59J21010440006 

 

 

Prot. n. 0002594/U    Marina di Pisa, 24/03/2022 

All’Albo della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

Al sito Sito Web dell’Istituto – Atti 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva per il reclutamento di n. 1 Esperto Progettista  

interno –  Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il 

superamento degli efeftti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avvisi pubblici prot. n. 20480 del 20/07/2021 e prot. n. 43813 del 

22/11/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Sotto 
azione 

 
Codice identificativo progetto 

 
Titolo Progetto 

 
CUP 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-TO-2022-10 

REACT EU 

Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

 
CUP H59J21010440006 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
 ss.mm.ii. ; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione –Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli efeftti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

http://icpisano.edu.it/


 

 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “N.Pisano”  
Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di PisaTel. 050 36632 -  Fax 050 311785                  

piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it      http://icpisano.edu.it 
 
 

 
CUP H59J21010440006 

 

 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Avvisi pubblici prot. n. 20480 del 20/07/2021 e prot. n. 43813 del 22/11/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTA la candidatura n. 1072837 presentata da questa istituzione scolastica in 
data  01/12/2021; 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 
nota    Prot. n. AOODGEFID - 0000019 del 03/01/2022 di € 57.355,44; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 
2240/U del 12.03.2022; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR 
Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–
2020”, dove  viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 
realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare nella 
realizzazione della progettazione; 

RILEVATA  la necessità da impiegare n. 1 esperti interni per svolgere attività di progettista 
nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di progettista emanato 
in data  16/03/2022, prot. n. 2344/U con scadenza ore 12:00 del giorno 
23/03/2022; 

RILEVATA           l’acquisizione di n. 1 sola candidatura di personale interno presentata entro i 
termini; 

AVENDONE     riscontrata la regolarità; 
ATTESTATA   la necessità di procedere all’individuazione della figura indicata nell’Avviso; 

 

DECRETA 

l’approvazione la designazione dell’esperto di cui alla selezione di Esperto Progettista interno 
per l’Istituzione scolastica, relativo all’attività del Progetto “Avviso pubblico prot. n. 43813 del 
11/11/2021 per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Cod. 13.1.1A-FESRPON-TO-2022-10  - CUP H59J21010440006 
Nominativo Attività 

MARIO BAGLIVO Progettista  per la “Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole” 

Al presente decreto seguirà individuale lettera di incarico. 
Il presente decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in 
Amministrazione  trasparente e sul sito web dell’Istituto https://icpisano.edu.it/ e nell’apposita 
sezione PON del sito. 

       Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Lucio Bontempelli 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 

n.39/1993) 

http://icpisano.edu.it/

		2022-05-11T14:07:09+0200




